
Strana 1 

ČERVEN 2012 



Strana 2 

ČERVEN 2012 

V. Vojtíšek  starosta obce     554 773 151 

Z. Hájková  matrika, pokladna, ev. obyvatel,   554 773 150 

R. Soroková správa pohledávek, bytové hospodářství 554 773 152 

M. Nováková účetní obce      554 773 153 

Ing. J. Kukučka výstavba, životní prostředí, pozemky  554 773 155 

M. Marková sekretariát, podatelna, sociální služby  554 773 157 

Z. Šamaj  pracovník obce     731 187 210 

 www.svetlahora.cz e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  fax: 554 773 159 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí -  11. června 2012     24. týden 

pondělí -  25. června 2012     26. týden 
 

POZOR!  Jiný, než tříděný odpad, nevyvážíme!!! 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

 

 Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 

středa 13. června 2012   24. týden 

středa 27. června 2012   26. týden 

 

Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY  Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod 

 

Ordinační hodiny praktického lékaře ve Světlé Hoře MUDr. Albrechta 

Úterý      11.00 - 12.00 

Čtvrtek        8.00 -   9.00 odběry 

Čtvrtek           11.00 - 12.00 ordinace 

 

Uzávěrka příštího Zpravodaje je 22.6.2012.  

Schůzka redakční rady je 25.6.2012 v 15.30 hod. 

Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu  



Strana 3 

ČERVEN 2012 

Návštěva v Polské Cerekwi 

 

Ve čtvrtek 17. května se ranní kroky 24 děvčat a chlapců neubíraly jako 

obvykle ke školnímu autobusu,  ale před obecní úřad ve Světlé Hoře. 

Zde děti nastoupily do autobusu, který je odvezl do partnerské obce Pol-

ské Cerekwe. V rámci projektu Partnerství bez hranic čekal naše děti pes-

trý program. Prohlédly jsme si jezdecký areál Lewada, kde si zajezdily na 

koních a vyzkoušely si i základní prvky „voltyže“. I přes prvotní ostych 

některých si „voltyž“ nakonec vyzkoušeli všichni. Před odjezdem na 

ubytovnu si chvíli zasportovali v novém sportovním areálu, kde nás v 

pátek čekal hlavní  bod setkání – sportovní soutěže spolu s polskými dět-

mi. Fotbal na malém hřišti s umělou trávou si kromě chlapců zahrála také 

naše děvčata. Chlapci i děvčata si vyzkoušeli také košíkovou nebo vybí-

jenou na vedlejším víceúčelovém hřišti. V době naší návštěvy se 

v Polsku konala akce Polsko běhá a je pochopitelné, že organizátoři do 

akce zapojili také 

hosty. Naše děti se nenechaly zahanbit a ve svých kategoriích si řada z 

nich odnesla z rukou starostky Polské Cerekwe medaili a diplom. 

V kategorii dívek do 10 let získala 1. místo Tereza Vaváková, 3. místo 

Marie Andrýsová, u chlapců do 10 let byl 1. Ondřej Hynek, 2. Robert 

Svoboda, 3. Radek Rončák, mezi dívkami do12 let byla 1. Natali Bušíko-

vá, mezi chlapci do 14 let obsadil 2. místo Jakub Hynek. 

Po vydatném sportování nás čekalo ještě setkání v místním domě kultury, 

kde jsme si společně zazpívali v Polsku velmi oblíbeného „Jožina 

z bažin“ a naučili se polskou písničku věnovanou blížícímu se fotbalové-

mu EURU 2012. Zpěv byl ostatně také hlavní náplní obou večerů na uby-

tovně. Tady děti ukázaly, že se dokáží bavit i bez televize nebo počítače. 

Sport byl na programu i v sobotu, ale tentokráte jsme byli pouze diváky 

na závodech v parkuru v areálu Lewada.  

Polští organizátoři věnovali akci patřičnou pozornost, všem po celý pobyt 

velmi chutnalo a vše doprovázelo velmi pěkné počasí. Za přípravu zájez-

du patří poděkování oběma obecním úřadům – ve Světlé Hoře i Polské 

Cerekwi. 
 

Zdeněk Hudec 
 



Strana 4 

ČERVEN 2012 

POZVÁNKA NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
 

Srdečně zveme všechny občany na 10. zasedání Zastupitelstva obce Světlá 

Hora, které se bude konat v pondělí 4. 6. 2012 od 17. 00  v přístavbě MŠ 

(přízemí) ve Světlé Hoře 

 

Program: 

- Kontrola plnění usnesení z 9. zasedání zastupitelstva obce konaného dne  

  27. 2. 2012 

- Zpráva o činnosti rady obce za období od 27. 2. 2012 do 4. 6. 2012 

záměry na prodeje a prodeje pozemků ve vlastnictví obce 

 (prodej poz. parc.č. 237/3 v k.ú. Stará Voda v Jeseníkách, prodej části  poz. 

parc. č. 1092/1 v k.ú. Dětřichovice, záměr na prodej poz. parc.č. 158/4 a poz. 

parc.č. 158/7 v k.ú. Suchá Rudná, prodej  poz. parc.č. 201/3 v k.ú. Světlá ve 

Slezsku, prodej poz. parc. č. 1100/5 v k. ú. Dětřichovice, prodej poz. parc.č. 

107/1 v k.ú. Stará Voda v Jeseníkách, prodej poz. parc.č. 268/2 v k. ú. Podlesí 

pod Pradědem, záměr na prodej  poz. parc. č. 19/4 a části poz. st. parc.č. 66 

v k. ú. Podlesí pod Pradědem) 

bezúplatný převod pozemku parc.č. 1882/3 k.ú. Světlá ve Slezsku do ma-

jetku obce 

schválení výše vstupného na 21. ročníku Dostihového dne 

rozpočtové opatření č. 2/2012 a č. 3/2012 k rozpočtu obce Světlá Hora na 

rok 2012  

- Inventarizace majetku a závazků obce Světlá Hora za rok 2011, návrhy na 

vyřazení majetku 

- Rozpočet sociálního fondu Obce Světlá Hora na rok 2012, dodatek č. 1 ke 

Statutu sociálního fondu  

- Závěrečný účet obce Světlá Hora za rok 2011 (včetně zprávy z auditu) a 

souhlas s celoročním hospodařením obce za rok 2011 

- Nové obecně závazné vyhlášky (OZV o omezení provozní doby pohostin-

ských zařízení na území obce, OZV o veřejném pořádku) 

- Výbory zastupitelstva obce 

- Různé  
 

Těšíme se na Vaši účast. 

 

Václav Vojtíšek, starosta  
 



Strana 5 

ČERVEN 2012 

Výpis z usnesení z 19. schůze Rady obce Světlá Hora 

konané dne 23. 4. 2012 
 

Rada obce schválila:  

prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 2 Světlá 422, Světlá Hora, 

pronájem nebytových prostor (bývalá kancelář, včetně přilehlého skladu 

v přízemí) Světlá 374, Světlá Hora, 

záměr na pronájem nebytových prostor Světlá 374, Světlá Hora (bývalá knihovna) 

záměr na pronájem nebytových prostor – garáží č. 3 a 4 ve dvoře areálu „Rychta“ 

Světlá 332, Světlá Hora 

záměr na pronájem pozemku parc.č. 199/6 a pozemku parc.č. 734/2 vše v k.ú. Dět-

řichovice 

smlouvu o právu provést stavbu „Obnova vodovodu z VDJ Andělská Hora, řad P2, 

k.ú. Andělská Hora ve Slezsku, Suchá Rudná“, 1.12. záměr na pronájem části po-

zemku parc.č. 75/4 o výměře 259 m2 v k.ú. Světlá ve Slezsku 

záměr na pronájem části pozemku parc.č. 164/18 v k.ú. Stará Voda v Jeseníkách 

provedení zateplení půdních prostor MŠ Světlá 416, Světlá Hora 

opravu mostu na poz. parc.č. 603 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. Stará 

Voda v Jeseníkách 

 

Rada obce vzala na vědomí: 

zprávu o pokračování příprav 21. ročníku Dostihového dne ve Světlé Hoře kona-

ného dne 7. 7. 2012 

žádosti TJ Světlá Hora, Lyžařských a běžeckých tratí Suchá Rudná a Dostihového  

centra Světlá Hora o poskytnutí finančních příspěvků z prostředků, která má obec 

obdržet na základě novely zákona č. 202/1990 Sb. o loteriích a jiných podobných 

hrách 

 

Rada obce doporučila zastupitelstvu obce schválit: 

prodej pozemku parc.č. 237/3 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 285 m2 v k.ú. 

Stará Voda v Jeseníkách 

inventarizaci majetku a závazků obce Světlá Hora za rok 2011 

návrh na vyřazení majetku ke dni 31. 12. 2011  

rozpočet sociálního fondu Obce Světlá Hora na rok 2012 

dodatek č. 1 ke Statutu sociálního fondu Obce Světlá Hora na rok 2011  - 2013 

závěrečný účet obce Světlá Hora za rok 2011 

souhlas s celoročním hospodařením obce Světlá Hora za rok 2011, bez výhrad 

vstupné na 21. ročníku Dostihového dne ve výši dospělí 50,- Kč, děti do 10 let 



Strana 6 

ČERVEN 2012 

zdarma, starší děti, studenti, důchodci 25,- Kč, poplatek za parkování 40,- Kč 

Rada obce doporučila zastupitelstvu obce vydat: 

Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2012, kterou se ruší obecně závazná vyhláška č. 

2/2010 o místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj nebo jiné technické 

herní zařízení povolené Ministerstvem financí podle jiného právního předpisu 

 

Celé znění usnesení najdete na webových stránkách obce http://svetlahora.cz/obecni-

urad/usneseni-rady-obce/848-usneseni-c-19-ze-dne-23-4-2012.html 

 

Výpis z usnesení ze 20. schůze Rady obce Světlá Hora 

konané dne 21. 5. 2012 
 

Rada obce schválila: 

prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 4 Světlá 433, Světlá Hora 
změnu Pravidel pro stanovení maximální výše nájemného z nebytových prostor 
v Části I., odst. 1, bodě a) dlouhodobý nájem nebytových prostor – nebytové prostoty 
s plným vybavením se cena zvyšuje z dosavadních 150,- Kč za m2 a 1 rok na 200,- Kč 
za  m2 a 1 rok a v Části I., odst. 1, bodě b) dlouhodobý nájem nebytových prostor - 
nebytové prostory bez vybavení se cena zvyšuje z dosavadních 99,- Kč za m2 a 1 rok 
na 150,- Kč za m2 a 1 rok 
pronájem nebytových prostor – garáží č. 3 a 4 ve dvoře areálu „Rychta“ Světlá 332, 
Světlá Hora 
pronájem nebytových prostor Světlá 374, Světlá Hora (bývalá knihovna 
pronájem pozemku parc.č. 199/6 a pozemku parc.č. 734/2 vše v k.ú. Dětřichovice 
pronájem části pozemku parc.č. 75/4 v k.ú. Světlá ve Slezsku 
pronájem části pozemku parc.č. 164/18 v k.ú. Stará Voda v Jeseníkách 
vyřazení nenalezených knih z knihovního fondu obecní knihovny ve Světlé Hoře podle 
seznamu vypracovaného na základě revize knihovního fondu provedené v r. 2012 
smlouvu o právu provést stavbu – umístění a provedení trvalé stavby části sjezdu na 
poz. parc.č. 1515/17 v k. ú. Dětřichovic 
 rozpočtové opatření č. 3/2012 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2012 
nákup 5 kusů košů na psí exkrementy a igelitových sáčků pro občany, kteří řádně platí 
poplatek ze psů 
nákup zahradního malotraktoru TM 40 14,5/TP102 od firmy Mountfield za cenu 
49. 164,- Kč + 9. 836,- Kč  DPH pro potřeby obce 

 

Rada obce vzala na vědomí: 

zápis z komise sociální, zdravotní, školství, kultury, sportu a redakční rady Zpravodaje 

ze dne 14. 5. 2012 

Rada obce doporučila zastupitelstvu obce schválit: 

rozpočtovou rezervu na řešení krizových situací v obci ve výši 50. 000,- Kč 
prodej části  pozemku parc. č. 1092/1 v k.ú. Dětřichovice 
záměr na prodej pozemku parc.č. 158/4 a pozemku parc.č. 158/7 vše v k.ú. 
Suchá Rudná 
prodej  pozemku parc.č. 201/3 v k.ú. Světlá ve Slezsku 



Strana 7 

ČERVEN 2012 

prodej pozemku parc. č. 1100/5 v k. ú. Dětřichovice 4 
 

Rada obce doporučila zastupitelstvu obce neschválit: 

žádost o prodej pozemku parc.č. 107/1 v k.ú. Stará Voda v Jeseníkách,  
z důvodu, že pozemek je součástí komunikace k jednotlivým nemovitostem a 
také k zemědělským pozemkům nad těmito nemovitostmi a prodejem by do-
šlo k přerušení stávající komunikace a narušení pokojného stavu 
žádost o prodej pozemku parc.č. 268/2 v k. ú. Podlesí pod Pradědem, 
z důvodu, že tuto část pozemku může obec zalesnit nebo prodat na výstavbu 

 

Rada obce doporučila zastupitelstvu obce odložit: 

záměr na prodej  pozemku parc. č. 19/4 a části pozemku st. parc.č. 66 vše v k. ú. Pod-

lesí pod Pradědem 

 

Rada obce doporučila zastupitelstvu obce vydat: 

Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2012, kterou se omezuje provozní doba po-
hostinských zařízení na území obce Světlé Hory 
 Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2012 o veřejném pořádku 
Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2012, kterou se ruší obecně závazná vyhláška 
č. 8/2008 o volném pohybu psů na veřejném prostranství v místní části Světlá 

 

Celé znění usnesení najdete na webových stránkách obce http://svetlahora.cz/

obecni-urad/usneseni-rady-obce/850-usneseni-c-20-ze-dne-21-5-2012.html 

Počasí se vydařilo 

 a tím se vydařil i Bleší trh na parkovišti před DPS. Tentokrát se sešlo 

trochu méně předmětů k prodeji jako jindy, ale zase se zúčastnilo daleko 

víc lidí, kteří se přišli podívat a případně koupit. Mimo tradičního způso-

bu prodeje, který organizuje Světelská pohoda, se našli i prodejci, kteří si 

své zboží prodávali sami. Bylo by dobré, kdyby jich příště bylo víc. Přije-

li se podívat i lidé z okolí, někteří byli zklamaní, že chyběly věci,  třeba 

z půdy starých domů, staré mince apod.  Určitě zorganizujeme další trh 

v září, takže opět připomínáme: co se vám nehodí, může se hodit někomu 

jinému, proto nevyhazujte, ale přijďte nabídnout nebo se jenom tak podí-

vat. Třeba se ozve i sběratel, který bude chtít prodat něco ze své sbírky 

nebo ji doplnit o další exponát. 
      Za světelskou pohodu L. Štýbnarová 

 

 



Strana 8 

ČERVEN 2012 

Naše školy informují rodiče – a nejen je: 
 

MMATEŘSKÁATEŘSKÁ  ŠKOLAŠKOLA  VEVE  SSVĚTLÉVĚTLÉ  HHOŘEOŘE::  
Měsíc květen bývá ve znamení bezpečnosti, ale také měsícem, kdy mají svátek naši 

nejmilovanější – maminky. Pilné nacvičování, příprava masek na vystoupení a vše co 

souvisí s bezpečností a dopravou,bylo náplní tohoto měsíce. 

Ve středu 09. 05. 2012 přijelo do naší školky divadlo s představením – Koblížek. Bylo 

velmi zdařilé a dětem i dospělým se líbilo, a tak jsme si je zamluvili také na příští rok. 

Ve čtvrtek 10. 5. 2012 proběhl v přístavbě MŠ zápis dětí pro školní rok 2012 – 2013. 

Uzávěrka přihlášek je do 31. 5. 2012. Všechny rodiče vyrozumíme Rozhodnutím o přijetí 

či nepřijetí nejpozději do 30. 6. 2012 

V pátek 11. 5. 2012 jsme přijali pozvání kamarádů ZŠ – AH a shlédli představení O 

veverce Zrzečce. 
Nejvíce jsme se těšili a připravovali překvapení pro naše nejdražší – naše maminky. V 

úterý 22. 5. 2012 jsme jim předali náš dárek – divadelní představení – Cirkus - Světluš-

ka. 
Ve čtvrtek 24. 5. 2012 jsme se sešli všechny děti i se školáky na Akademii, kde jsme 

předvedli, co jsme si každý se svou třídou a paní učitelkou nacvičili. 

V pondělí 28.5.2012 přijelo do školky opět divadlo s příběhem – Vesele a hravě nejen 

o dopravě. 
 

 

Co nás čeká: 
V úterý 5. června pojedeme na školní výlet: ZOO – Kopeček u Olomouce. Všichni se 

už těšíme na zvířátka, která my děti máme tak rády. 

A na závěr roku nás čeká naše největší akce – „ROZLOUČENÍ S PŘEDŠKOLÁČ-

KY“, která se uskuteční 15. června v 15.30 hodin (pátek) na školní zahradě MŠ. 

 

Důležité upozornění: 
Mateřská škola bude v době hlavních prázdnin uzavřena od 2. července do 24. srpna. Pro-

voz bude zahájen 27. srpna (pondělí) pro přihlášené děti. Běžný provoz bude zahájen 3. 

září (pondělí) 2012. 

        Michaela Horáková, ved. uč. MŠ 

 

ZZÁKLADNÍÁKLADNÍ  ŠKOLAŠKOLA  VV  AANDĚLSKÉNDĚLSKÉ  HHOŘEOŘE  INFORMUJEINFORMUJE::  
Hlavní a největší akcí měsíce května je tradičně Akademie. V době 

psaní tohoto příspěvku jsme ve stadiu posledních příprav a pilování pro-

gramů dětí. Snad všechno klapne a rodičům se vystoupení dětí budou líbit. 

Vystoupí opět všechny třídy, novinkou bude loučení deváťáků… 

V červnu proběhnou poslední školní výlety, chystáme se také na pokračování monito-

ringu lilie cibulkonosné v katastru našich obcí. 



Strana 9 

ČERVEN 2012 

V současné době máme pod kontrolou také hnízdo „naší“ poštolky. Poctivě sedí na 

pěti vejcích a na začátku června budeme očekávat líhnutí mláďat. Vše lze sledovat i 

před internet v přímém přenosu naší web-kamerou. (www.zsandel.net). Zprávy o 

hnízdění poštolky jste mohli zaznamenat i v regionálním tisku a také v televizi (ČT 1 – 

Události v regionech, úterý 22. června). 

V kanceláři se již zabýváme příštím školním rokem – jasno máme u prvňáčků (19 

dětí, třídní učitelka Mgr. Sekaninová), také u páťáků, kteří již budou v režimu 2. stup-

ně s poloodborným vyučováním. Za odcházející paní učitelku Pavlicovou (mateřská 

dovolená) tedy nebudeme přibírat náhradu. 

Děti čeká v závěru června ještě jedno kulturní vystoupení – bude to hudební vystou-

pení muzikanta a bubeníka p. Dvořáčka. 

Pro naše nejstarší žáky – deváťáky - připravujeme také slavnostní rozloučení se 

školou. To by mělo proběhnout na radnici v Andělské Hoře za účasti starostů, zástup-

ců školské rady i za účasti rodičů ve čtvrtek 28. června od 10:00 hodin. Srdečně zve-

me rodiče! 

Poslední školní den, tedy v pátek 29. června 2012 dopoledne budou od 07:30 hod. 

děti dostávat vysvědčení ve svých třídách, v 09:00 bude na školním hřišti (příp. v jí-

delně) slavnostní zakončení školního roku, ocenění aktivních žáků, výherců sběrové 

soutěže, rozloučení s vycházejícími žáky.  

 

Zapište si do kalendářů: 

14. června – závěrečné třídní schůzky, návrhy klasifikace 

16. června – závěr sběrové soutěže 

25. června – hudební představení pro žáky (jídelna) 

27 června – vracení přeplatků stravy 

28. června – slavnostní rozloučení s žáky 9. roč. (10:00 hod.) 

29. června – zakončení školního roku 

     Mgr. Leoš Sekanina, ředitel školy 

 

Informace ze školní jídelny: 

Přeplatky za stravné budeme vracet rodičům, kteří platí hotově a jejichž 

děti opouštějí školu, v hotovosti 27. června v kancelářích školních jíde-

len. Přeplatky vracené bezhotovostně budeme přeposílat na účty rodičů 

také v těchto dnech. 

Poslední den, kdy je možno své dítě odhlásit ze stravy je také pondělí 25. 

června.  

Mgr. Leoš Sekanina, ředitel školy 

 

http://www.zsandel.net/


Strana 10 

ČERVEN 2012 

Zprávy ze školní meteorologické stanice 
Období: 21. 4. – 16. 5. 2012 

 

Název stanice: Andělská Hora      Nadmořská výška: 675 m n. m. 

Zeměpisná šířka: 50° 06' s. š.;        Zeměpisná délka: 17° 24' v. d. 

V průběhu minulého měsíce jsme zaznamenali koncem dubna až téměř celou první po-

lovinu května první jarní i letní dny. Letos jsme se dočkali nejen podle kalendáře tzv. 

ledových mužů. Ledoví muži s sebou přinesli prudké ochlazení z téměř 20°C až k bodu 

mrazu a dočkali jsme se i přízemních mrazíků. Srážky se objevovaly výhradně v květnu 

spojené pokaždé s mírnějším či prudkým ochlazením. Vítr vanul pro naši oblast nety-

picky převážně z jihozápadního a jižního směru, doplňovaného z východních až severo-

západních směrů. 

 

 

 

 

 

 

    Mgr. Eva Kyšová 

 

Naměřené hodnoty meteorologických veličin v období 21.4. – 16.5. 12 

  datum hodnota 

Nejnižší naměřená průměrná teplota      (°C) 13. 5. 5,2 

Nejvyšší naměřená průměrná teplota     (°C) 29. 4. 20,2 

Nejvyšší úhrn srážek              (mm) 6. 5. 13,7 

Nejvyšší rychlost větru         (km/h) 29. 4. 53,1 



Strana 11 

ČERVEN 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sběr druhotných surovin - OÚ Světlá Hora 

Průběžné pořadí k datu 21. 5. 2012 

poř. třída příjmení a jméno poč. bodů 

1 IV.A Bezová Eliška 5000 

2 V.A Svoboda Robert 4012 

3 I.A Soroka Ondřej 2621 

4 II.A Výmola Libor 1440 

5 IV.A Metelková Marie 1140 

6 IV.A Hynek Ondřej 919 

7 IV.A Eversonsová Laura 912 

8 V.A Bušíková Natali 890 

9 II.A Jurmanová Terezie 744 

10 IV.A Langer Jakub 618 

11 I.A Jelínková Kateřina 448 

12 III.A Hapl Miroslav 370 

13 II.A Pivoňová Tereza 355 

14 II.A Kupková Kristýna 306 

15 V.A Krajčovičová Lucie 250 

16 VII.A Klíma Josef 202 

17 II.A Vach Oldřich 162 

18 V.A Kameníčková Zdeňka 150 

19 II.A Szukalská Julie 140 

20 III.A Kameníček Rostislav 100 

21 III.A Přikrylová Adriana 70 

22 IV.A Mako Petr 66 

23 VI.A Dobošová Denisa 20 

24 IV.A Vaváková Tereza 5 

Nejaktivnější sběrači ve třídách: 

třída příjmení a jméno poč. bodů 

I. A Soroka Ondřej 2621 

II. A Výmola Libor 1440 

III. A Hapl Miroslav 370 

IV. A Bezová Eliška 5000 

V. A Svoboda Robert 4012 

VI.A Dobošová Denisa 20 

VII. A Klíma Josef 202 



Strana 12 

ČERVEN 2012 

 

 

SDH SVĚTLÁ HORA 

Vás zve na  

 

 

 

 

Kdy:  2.6.2012  

V kolik: 14.00  

Kde:  hřiště za hasičskou zbrojnicí 

 

Program:     Doprovodný program: 
- přivítání      - ukázka práce hasičů 

- soutěže      - uzené klobásky, cukrovinky 

- překvapení Křemílka a Vochomůrky - občerstvení 

- pyžamová disco show 

 

NEZAPOMEŇTE PŘIJÍT VŠICHNI V PYŽAMECH!!! 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

V PŘÍPADĚ NEPŘÍZNIVÉHO POČASÍ SE AKCE USKUTEČNÍ V 

KULTURNÍM SÁLE!! 



Strana 13 

ČERVEN 2012 

POZVÁNKA NA 

TFA 1. ročník SVĚTLÁ HORA 

T F A 
 

Datum konání:   sobota 16. června 2012 

Místo konání:   Veřejná plocha v centru obce u hlavní silnice na Vrb-

no p.Pradědem - Světlá Hora 

Prezentace:   od 10:30 hod  -  11:15 hod 

Porada soutěžících:  11:15 hod - 11:30 hod 

Začátek soutěže:   11:45 hod. 
 

Úkolem dvoučlenného soutěžního družstva je v co nejkratším čase při zachová-

ní maximální bezpečnosti absolvovat překážkovou dráhu, která simuluje pod-

mínky u zásahu.  Na správnost a bezpečnost budou dohlížet traťoví rozhodčí. 

Zdravotnická pomoc je zajištěna. Změna druhů překážek a skladby jednotlivých 

drah vyhrazena. Soutěž proběhne za každého počasí. 

Všechny Vás srdečně zveme. Je připraveno bohaté občerstvení a krásné 

ceny. 

 

Přihlášky posílejte na email janina.pelikanova@seznam.cz, nebo telefonicky 

775 341 914 Pelikánová Jana, dotazy k trati 776 748 283 Pelikán Dan. 

 

Podrobnější informace na http://sdh-svetlahora.8u.cz/index.php?

link=akce&form=no&id=36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TĚŠÍME SE NA VAŠI ÚČAST 

SDH SVĚTLÁ HORA sdh-svetlahora.8u.cz 

mailto:janina.pelikanova@seznam.cz
http://sdh-svetlahora.8u.cz/index.php?link=akce&form=no&id=36
http://sdh-svetlahora.8u.cz/index.php?link=akce&form=no&id=36


Strana 14 

ČERVEN 2012 

ZAHÁJENÍ PRÁZDNIN 

 

Zveme Vás na dětskou slav-

nost ,,ZAHÁJENÍ PRÁZDNIN" , která se 

koná v místní části Dětřichovice .  

Tuto akci pořádají místní nadšenci ve spo-

lupráci s chalupáři. 

Pro děti bude nachystán skákací hrad a  spousta her se sladkou 

odměnou. 

Pro dospělé nachystáme pití a něco k zakousnutí z grilu. 

Zveme tímto i zastupitele obce k příjemnému posezení s místními 

obyvateli a malé diskuzi. 

Místo konání - v centru obce Dětřichovice pod kostelem 
 

Kdy - 30.června 2012 
Zahájení - 14:00 

 
 

 AKCE POHODY V ČERVNU 
V pátek 15.6.2012 pořádáme další kurz KERAMIKY pro začátečníky a 

pokročilé. Akce probíhá v přístavbě MŠ, začíná v 17 hodin a kurzovné 

činí 50,-Kč 

Další akcí bude v pátek 22.6.2012 od 17 hodin v přístavbě MŠ kurz 

DRÁTKOVÁNÍ. Pod vedením paní Alice Vavříkové se můžete naučit zá-

klady této úžasné techniky – a stačí si k tomu přinést pouze menší před-

mět / hrníček, svíčku, kamínek…/ Pokročilejším drátenicím určitě poradí 

jak dál. Kurzovné na tuto akci činí 30,- kč, materiál a nářadí bude 

k dispozici. 

Za pohodáře: Alena Jedličková 

 



Strana 15 

ČERVEN 2012 

KNIHOVNA O PRÁZDNINÁCH 
Blíží se konec školního roku a tak bych chtěla popřát svým 

čtenářům, ale i ostatním dětem pěkné a dlouhé prázdniny, 

dospělým příjemnou dovolenou a kdyby Vám o prázdninách 

chybělo čtení přijďte do knihovny.Bude otevřená i po dobu prázdnino-

vých měsíců vždy v úterý od 15 do 18 hodin. 
Těší se na Vás knihovnice Alena Jedličková 

 

F A R N Í   O K É N K O 
 

Letní stanové tábory pořádané farností 
 

Letní stanový tábor I.  – 11 dní  termín:  11. 7. – 21. 7. 

Místo: Mosty u Jablunkova  cena: 1400 / 2100 Kč 

Pro děti od 1. (ukončené) do 9. třídy – maximální počet 28 dětí – termín při-

hlášení do 20. června 

 

Letní stanový tábor II.  – 5 dní  termín:  20. 8. – 24. 8. 

Místo: Malá Morávka   cena: 600 / 900 Kč 

Pro děti od 1. do 9. třídy – maximální počet dětí není omezen – termín přihlá-

šení do 1. července. Na tento tábor jsou potřeba vlastní stany. 

 

Přihlášky jsou k dispozici ve školách, na faře v Malé Morávce nebo ke stažení 

na webu farnosti. První cena se týká dětí z obcí, za jejichž podpory jsou tábory 

pořádány. 

Více informací na tabory.farnost-malamoravka.cz 

 

Do kostelů vyrazí letos v noci hlavně děti 
V loňském roce se do Noci kostelů v České republice zapojilo 939 kostelů, ve 

kterých připravili pořadatelé pro návštěvníky více než 5 000 programů. O mi-

mořádném zájmu veřejnosti o program Noci kostelů svědčí i více než 300 000 

návštěvnických vstupů zaznamenaných během večera a noci. 

Jelikož letošní datum Noci kostelů je zároveň Den dětí, budou pořadatelé 

v programech Noci kostelů pamatovat také na rodiny s dětmi, které se mohou 

těšit, že v otevřených kostelech na ně budou čekat zajímavé soutěže, výtvarné 



Strana 16 

ČERVEN 2012 

dílny či prohlídky kostela. Ostatní návštěvníci budou ve stovkách otevřených kos-

telů moci poznávat a obdivovat duchovní a umělecké skvosty křesťanství, které 

nejsou pouze výrazem minulosti, ale i živé přítomnosti. 

Myšlenka otevřít kostely v noci vznikla před sedmi lety ve Vídni, kde také v roce 

2005 proběhla první Noc kostelů – „Lange Nacht der Kirchen“. Touto zahraniční 

zkušeností inspirovali pořadatelé v České republice a v roce 2009 poprvé pozvali 

širokou veřejnost na noční program do otevřených kostelů. Zájem návštěvníků o 

první ročník Noci kostelů povzbudil zástupce z mnoha dalších kostelů, a tak se již 

v následujícím roce konala Noc kostelů v celé České republice. 
 

Naše kostely budou otevřeny následovně: 
18:00 – 20:00 - Světlá Hora, kostel sv. Barbory a Kateřiny 

18:30 – 20:30 - Andělská Hora, kostel Narození Panny Marie 

19:00 – 21:00 - Dětřichovice, kostel sv. Michaela Archanděla 

19:30 – 21:30 - Rudná pod Pradědem, kostel sv. Jana Křtitele 

20:00 – 22:00 - Malá Morávka, kostel Nejsvětější Trojice 

19:30 – 22:30 - Dolní Moravice, kostel sv. Jakuba st. 

20:00 – 23:00 - Václavov u Bruntálu, kostel Neposkvrněného početí P. M. 
 

Program ve vašem kostele ve Světlé 
18:00 18:15 Zvony bijí bim bam 

  Zahájení programu, vyzvánění zvonů, volná prohlídka výstavek a 

interiéru kostela. 

18:00 18:30 Příležitost k setkání a rozhovoru s místním pane farářem 

P. Mgr. Markem Žukowskim. 
18:15 18:45 Divadelní přestavení - Divadelní představení v podání dětí z naší 

obce. 

18:45 19:00 Prohlídka kostela s výkladem  

19:00 19:15 Kostelní věž - Prohlídka věže a historických věžních hodin.  

19:15 19:45 Varhany - Prohlídka varhan, komentář, historie varhan, atd. 

19:45 20:00 Varhanní improvizace  

20:00 20:00 Ukončení prohlídek 
 

Volná prohlídka výstavek a interiéru kostela  
 

Výtvarná dílna pro děti - Malba, kresba, grafika ... 
 

Výstava zhotovených dětských prací  
 

Z programu v kostele v Andělské Hoře (18:30 – 20:30) 

Výstava některých dokumentů nalezených ve věži kostela  

Varhanní koncert 



Strana 17 

ČERVEN 2012 

 Několik skladeb zahraných začínajícím varhaníkem, které zazní několi-

krát během celého programu. 
 

Z programu v kostele ve Dětřichovicích (19:00 – 21:00) 

19:30 20:30 Koncert 

Dětský pěvecký sbor Ko-Ko z Ostravy a Pěvecké sdružení ostravských učitelek 
 

Římskokatolická farnost Andělská Hora ve Slezsku 
793 36 Malá Morávka č. 31 

554 273 110 – rkf.malamoravka@doo.cz 

www.farnost-malamoravka.cz 

ŘÁDKOVÁ INZERCE: 

PRODÁM zahradu (240 m2) s chatkou a vybavením (nářadí, sekačka, sudy,..) 

v zahrádkářské kolonii Sluníčko ve Světlé Hoře (autobusová zastávka 2 min.) 

Cena dohodou Informace na tel. 777 796 086 

 

http://www.farnost-malamoravka.cz


Strana 18 

ČERVEN 2012 

 

 



Strana 19 

ČERVEN 2012 



Strana 20 

ČERVEN 2012 

Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci červen 

oslaví svá životní jubilea 
 
85 let - František Šidlík, Světlá 
83 let - Herta Vaculíková, Světlá 
81 let - Miloslav Hladík, Suchá Rudná 
77 let - Antonín Hanák, Podlesí 
75 let - Martin Kutlák, Světlá 
72 let - Pavel Turák, Světlá 
71 let - Werner Hirschler, Světlá 
71 let - Jarmila Hladíková, Světlá 
70 let - Jana Janotová, Světlá 

 
  
 

 
 
 Naposledy jsme se rozloučili…. 
   Pavol Doboš 

Žádáme občany, kteří nechtějí být zveřejňováni v rubrice Jubilanti, nechť 

toto oznámí nejpozději do uzávěrky každého čísla Zpravodaje na obci  

Světlá Hora paní Hájkové, tel. 554 773 150 

Copyright © Obec Světlá Hora, 2012. 

Evidováno jako periodický tisk pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. června 2012 v nákladu 620 výtisků.Vychází měsíčně. 

Uzávěrka dalšího čísla je v pátek 22.6.2012!!! 

Graficky zpracovala Zuzana Hájková 


